
IGAS2018国際総合印刷テクノロジー＆ソリューション展 

テーマ【印刷会社のミス撲滅】＆【品質を上げろ！】 

IGAS2018「成田祐司」特別セミナー 

案 内 状 

 

 

平素は、大変お世話になっております。 

貴社におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

いつもご愛顧を頂き、誠にありがとうございます。 

 

さて、弊社では、IGAS2018国際総合印刷テクノロジー＆ソリューション展に 

おいて、以下の通り特別セミナーを開催する運びとなりました。 

 

ご多用中のところ誠に恐縮に存じますが、この機会にぜひご来場を頂き、 

ご参加頂きたく、ご案内を申し上げます。 

 

 

記 

 

 

【第 1回】 

日時：7/28（土） 10：00～12：00 テーマ【印刷会社のミス撲滅】  

 

～ 管理者の意識を変えればミスは無くなる ～ 

 

事件は常に現場で起きています。 

現場を戒めるのではなく、現場を正しく見る事、現場のメンタルを正常に 

コントロールする事がミス改善の第一歩。組織全体の意識改革こそがミス 

を完全に撲滅させる起源です。 

 

 

 



【第２回】 

日時：7/29（日） 10：00～12：00 テーマ【印刷の品質を上げろ！】 

 

～「品質」が握る印刷会社の未来 ～ 

 

「印刷物は減るが、無くなりはしない」まさしく名言である。 

しかし逆手に取るならば「大多数の印刷会社が路頭に迷う」と訳する事も可能。 

である成らば、無くならない印刷物とは何か？今、試すべき事は何か？・・・ 

「印刷品質」と言えば濃度値だとか、ドットゲイン、トラッピング、グレーバラ

ンス等の話かと想像される事と思う。しかしながら、それらは指数に過ぎず、 

決して本物の品質を語るものではない。品質とは、誰のための、何のための物 

なのか。無くならない印刷物、会社の未来を託すべき本当の「品質」について 

お話しをさせて頂きます。 

 

 

場  所  ：  東京ビッグサイト 会議棟 ６階 ６０７会議室 

 

参加費 ： 無料 

 

定 員 ： 第１回、第２回 各１００名 

 

 

 

 

講師プロフィール ：  

成田 祐司（なりた ゆうじ） 

１９５９年生まれ／愛知県名古屋市出身 

㈱コスモテック PSA（プリンティング・スーパー・アドバイザー） 

日本全国及び中国にて印刷指導等に従事 

昭和 61年・オフセット印刷１級技能士資格取得 

著作「ヤングのためのオフセット印刷雑学」全３巻（つるぎ出版社） 

使用経験のある印刷機「ハイデル・ローランド・三菱・小森・リョービ」 

 


